
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE AMBIENTE E RISORSE IDRICHE
##numero_data## 

Oggetto: LR 15/1994, D.A.C.R. n. 17/2021 PQUAP 2021/2025 – DGR n. 1198/2025 - 
Approvazione riparto risorse finanziarie e concessione risorse di investimento 
anno 2025 ai Soggetti gestori delle aree naturali protette oltre attivazione FPV - 
capitoli vari - Bilancio 2025/2027 annualità 2025

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il presente 
decreto;
VISTA la L.R. n. 21 del 30 dicembre 2024, concernente “Disposizioni per la formazione del bilancio 
2025/2027 della Regione Marche (Legge di stabilità 2025)” s.m.i.;
VISTA la L.R. n. 22 del 30 dicembre 2024, concernente “Bilancio di previsione 2025/2027” s.m.i.;
VISTA la D.G.R. n. 2049 del 30 dicembre 2024 concernente “Attuazione della deliberazione legislativa 
“Bilancio di previsione 2025/2027” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 171 del 
23 dicembre 2024. Documento Tecnico di Accompagnamento del triennio 2025/2027” s.m.i.;
VISTA la D.G.R. n. 2050 del 30 dicembre 2024 concernente “Attuazione della deliberazione legislativa 
“Bilancio di previsione 2025/2027” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 171 del 
23 dicembre 2024. Bilancio finanziario gestionale del triennio 2025/2027” e s.m.i.;
VISTE le attestazioni contabili, nonché il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio, in allegato al presente decreto;
VISTO l’articolo 15 della legge regionale n. 18 del 30 luglio 2021 “Disposizioni di organizzazione e di 
ordinamento del personale della Giunta regionale

DECRETA

1) di approvare, per le motivazioni riportate nel documento istruttorio, in attuazione della deliberazione 
della Giunta regionale n. 1198 del 28 luglio 2025, il riparto delle risorse di investimento per l’anno 
2025, pari a complessivi € 650.000,00 a favore dei Soggetti gestori delle aree naturali protette 
(“soggetti gestori” nel prosieguo), secondo gli importi dettagliati in allegato A al presente atto, parte 
integrante e sostanziale del medesimo, colonna A “Totale assegnazione”, come suddiviso tra le 
componenti colonna B “fondi per spese di investimento” pari ad € 550.000,00 e colonna C “Fondi 
specifici per spese di investimento per la valorizzazione e la fruizione sostenibile del sistema delle 
aree naturali protette” pari ad € 100.000,00; l’allegato A indica del pari l’anagrafica dei soggetti gestori 
oltre i capitoli di spesa cui si riferiscono le risorse indicate in colonne B e C;

2) di concedere, per effetto di quanto riportato nel precedente punto 1, ai soggetti gestori le risorse 
come da riparto, secondo il dettaglio indicato nelle colonne B e C, importo per singolo soggetto 
indicato nella colonna “subtotale”; sui dettagliati capitoli di spesa che presentano la necessaria 
disponibilità, a titolo di risorse regionali a destinazione vincolata, sia in competenza annualità 2025, 
che da reiscrizione sull’esercizio 2025 di somme in avanzo vincolato, correlate in entrata al capitolo 
n. 1101010019;

3) di stabilire che i Soggetti gestori provvedano alla compilazione delle schede progetto entro il 1° 
dicembre 2025, attenendosi alle modalità previste dalla DGR 1198/2025, la cui approvazione, con 



2

contestuale liquidazione del 50% delle risorse assegnate, è previsto che avvenga entro il corrente 
anno;

4) di indicare, in ragione del principio della competenza finanziaria di cui all’articolo 3 e dell’allegato n. 
4/2 del decreto legislativo n. 118/2011, il cronoprogramma di spesa che segue, in ragione del quale 
viene ripartito l’onere complessivo di € 650.000,00:
- annualità: 2025 € 325.000,000, di cui € 275.000,00 a titolo di fondi per spese di investimento ed 

€ 50.000,00 a titolo di Fondi specifici per spese di investimento per la valorizzazione e la fruizione 
sostenibile del sistema delle aree naturali protette,

- annualità: 2027 € 325.000,000, di cui € 275.000,00 a titolo di fondi per spese di investimento ed 
€ 50.000,00 a titolo di Fondi specifici per spese di investimento per la valorizzazione e la fruizione 
sostenibile del sistema delle aree naturali protette,

secondo il dettaglio riportato in allegato B “riparto risorse per capitoli ed annualità” al presente atto, 
parte integrante e sostanziale del medesimo, che evidenzia la ripartizione delle risorse per capitoli di 
spesa ed annualità di esigibilità, per singolo soggetto gestore;

5) di stabilire, ai fini di quanto indicato al precedente punto, tenuto conto della natura vincolata delle 
risorse per cui è possibile attivare il Fondo Pluriennale vincolato in ragione dell’esigibilità, che 
all’onere derivante dal presente atto per complessivi € 650.000,00 si procede come segue, a carico 
del bilancio 2025/2027, annualità 2025:
a) prenotazioni di impegno di spesa per complessivi € 325.000,00, secondo il dettaglio riportato in 

allegato B, colonne “onere 2025” per singolo capitolo di spesa;
b) prenotazioni di impegno di spesa per complessivi € 325.000,00, secondo il dettaglio riportato in 

allegato B, colonne “onere 2027” per singolo capitolo di spesa;
quanto alla disponibilità delle risorse sull’annualità 2025 del bilancio, trattasi di:
- risorse coerenti, quanto alla natura della spesa, con le finalità di utilizzo previste dall’atto in termini 

di allocazione nella missione e programma di Bilancio e in base ai livelli di articolazione del piano 
dei conti integrato di cui al Decreto Legislativo n. 118/2011 e s.m.i, nonché codifica SIOPE;

- risorse regionali, di natura vincolata – finanziamento 644 - 005.000.003, correlate in entrata;
- quanto allo stanziamento sul capitolo di spesa n. 2090520079, somme da avanzo vincolato, 

oggetto di reiscrizione sull’esercizio 2025, a seguito di D.G.R. n. 1089/2025;
- quanto allo stanziamento sui capitoli di spesa n. 2090520038, 2090520039, 2090520040, 

2090520041, 2090520042 e 2090520090, 2090520091, 2090520092, 2090520093, 2090520094 
somme rese disponibili a seguito di D.G.R. n. 1256/2025;

- quanto allo stanziamento in competenza sui capitoli di spesa elencati negli allegati al presente 
atto (tranne il 2090520079 da avanzo vincolato), la copertura in entrata è garantita dagli 
accertamenti assunti sul correlato capitolo di entrata n. 1101010019, accertamenti al 3 luglio 2025 
come di seguito specificati:

Decreto di 
accertamento n. del Importo 

totale (EUR)
Accertamento 

(n.) Importo (EUR)

1081/2025 1.833,74
1082/2025 104.890,38
1083/2025 76.666,41
1084/2025 5.928,82
1085/2025 54.749,90

75/FRC 06/03/2025 458.600,95

1086/2025 42.702,28



3

1087/2025 171.829,42
92/FRC 18/03/2025 53.819,99 1347/2025 53.819,99

3073/2025 63.155,49
3074/2025 5.624,70214/FRC 03/07/2025 234.803,33
3075/2025 166.023,14
3296/2025 1.393,34
3297/2025 5.151,12
3298/2025 35.581,62
3299/2025 41.412,22
3300/2025 83.633,19

215/FRC 03/07/2025 235.513,36

3301/2025 68.341,87
Totale 982.737,63

6) di dare atto che l’efficacia del presente atto è condizionata all’attivazione del Fondo Pluriennale 
Vincolato cui farà seguito l’adozione dell’atto di imputazione degli impegni di spesa secondo 
scadenza, previa riduzione delle prenotazioni di impegno assunte come da punto 5, lettera b);

7) di applicare l’articolo 27 del D. Lgs 14 marzo 2013, n. 33;

8) di trasmettere il presente decreto ai beneficiari indicati in allegato.
Si attesta l’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 
L. 241/1990 e s.m.i.

il Dirigente 
(David Piccinini)

Documento informatico firmato digitalmente 



4

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
- Legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 “Disposizioni di organizzazione e di ordinamento del 

personale della Giunta regionale”
- - D.G.R. n. 381 del 17/03/2025 Articoli 4, comma 3, lettere b), e) e f), 11, commi 2 lettere b), c), d) 

e e) e 12, comma 3, legge regionale n. 18/2021 – Ridefinizione e pesatura delle strutture 
organizzative della Giunta regionale, parziale ricollocazione delle posizioni non dirigenziali e 
riassegnazione tra Dipartimenti del personale interessato. Revoca delle deliberazioni n. 1204/2021 
e n. 1523/2021 e s.m.i.

- - D.G.R. 28 aprile 2025, n. 643 “Articoli 4, comma 3, lettera c), 11 comma 2, lettera f) e 41, commi 
1 e 2, L.R. n 18/2021. Conferimento degli incarichi di direzione dei Dipartimenti.”

- - D.G.R. 24 giugno 2025, n. 987 “Articoli 4, comma 3, lettera c), 11 comma 2, lettera g) e 41, commi 
1 e 2, L.R. n 18/2021. Conferimento degli incarichi dirigenziali delle Direzioni e dei Settori istituiti 
nell’ambito dei Dipartimenti della Giunta regionale”

- Legge regionale 28 aprile 1994, n. 15 “Norme per l’istituzione e gestione delle aree protette naturali” 
e successive modificazioni

- Legge regionale 12 aprile 1995, n 44 Rifinanziamento della L.R. 28 aprile 1994, n. 15 "Norme per 
l'istituzione e la gestione delle aree protette naturali"

- Deliberazione amministrativa n. 17/2021 di approvazione del Programma quinquennale regionale 
per le aree protette 2021/2025

- Deliberazione della Giunta regionale n. 1198 del 28 luglio 2025 “L.r. 15/1994 – DACR 17/2021 – 
DGR 106/2025 - Approvazione, per l’anno 2025, di ulteriori criteri di riparto e delle modalità di 
assegnazione e liquidazione dei contributi per lo svolgimento delle attività e la gestione delle Aree 
naturali protette”

- DGR 14 luglio 2025, n. 1089 “Art. 42 comma 11 D.Lgs. 118/2011 - Reiscrizione nel Bilancio di 
Previsione per l’anno 2025 delle economie di spesa – Variazione al Bilancio Finanziario Gestionale 
- 23° provvedimento” 

- Deliberazione di Giunta regionale n. 1256 del 05 agosto 2025 "Art. 11, L.R. 30 dicembre 2024, n. 
22 - Art. 51, D. Lgs.118/2011 – Variazione compensativa al Bilancio finanziario gestionale del 
triennio 2025/2027. Modifiche tecniche al Bilancio finanziario gestionale del triennio 2025/2027."

Motivazioni 
L’art. 7 della legge regionale 28 aprile 1994, n. 15 demanda all’Assemblea legislativa regionale 
l’approvazione del Programma quinquennale regionale per le aree protette (PQUAP) ed alla Giunta 
regionale la facoltà di definire annualmente gli eventuali ulteriori criteri di dettaglio e le modalità di 
liquidazione dei contributi.
Alla luce delle suddette competenze, l’Assemblea legislativa regionale ha approvato il Programma 
quinquennale regionale per le aree protette 2021/2025 con deliberazione amministrativa n. 17 del 4 
agosto 2021, che relativamente alla determinazione dei contributi in conto capitale, stabilisce il criterio 
della proporzionalità con quelli concessi ai sensi del precedente Programma quinquennale 2016/2020. 
A partire dall’annualità 2023 è inoltre entrata a far parte del riparto dei fondi anche la Riserva naturale 
regionale del Bosco di Tecchie, istituita nel 2019. Conseguentemente le percentuali di assegnazione 
delle risorse ammontano, per ciascun soggetto gestore di area naturale protetta, a quanto indicato in 
allegato A - Assegnazione risorse, nella colonna indicante appunto la %.
La Giunta regionale, con deliberazione n. 1198 del 28 luglio 2025 ha stabilito, tra l’altro, gli ulteriori criteri 
di riparto e le modalità di assegnazione e liquidazione dei contributi di investimento relativi all’annualità 
2025 a favore delle aree naturali protette.



5

Al fine di rispettare il plafond delle risorse stanzate a bilancio a favore degli investimenti di che trattasi, 
in via preventiva è stata adottata la deliberazione della Giunta regionale n 1089 del 14/07/2025, con la 
quale sono stati reiscritti sul capitolo di spesa n. 2090520079 del Bilancio 2025/27, annualità 2025, 
risorse derivanti da avanzo vincolato, pari a € 299.643,72, a concorrenza dell’importo stanziato sul 
capitolo di spesa n. 2090520034, ma non garantito da accertamenti in entrata all’epoca di adozione della 
stessa DGR n. 1198/2025.
Le risorse destinate, in base a legge di bilancio per l’anno 2025, alle aree naturali protette, per le finalità 
di cui alla LR 15/1994 per le spese di investimento, rifinanziata con la LR 44/1995, sono riconducibili a 
risorse regionali di natura regionale, vincolate, pertanto correlate in entrata, e quindi impiegabili nei limiti 
degli accertamenti di entrata assunti a copertura del relativo impiego in spesa.
Quantificato il monte risorse per spese di investimento in totali € 650.000,00, di cui 550.000,00 euro per 
spese di investimento generiche ed € 100.000,00 euro per spese di investimento finalizzate alla 
valorizzazione e alla fruizione sostenibile del sistema delle aree naturali protette, la detta DGR 1198/2025 
ha stabilito gli ulteriori criteri necessari all’assegnazione delle risorse, nello specifico dell’allegato 1) 
paragrafo 1. II.
Quantificate le risorse spettanti ai singoli soggetti gestori, si è poi provveduto, con la deliberazione della 
Giunta regionale n. 1256 del 5 agosto 2025 di variazione compensativa al Bilancio Finanziario Gestionale 
2025/2027 annualità 2025, a variare la distribuzione dei fondi disponibili tra i capitoli relativi:
- ai fondi di investimento (2090520034, 2090520038, 2090520039, 2090520040, 2090520041, 

2090520042) 
- ai fondi di investimento per la valorizzazione e la fruizione sostenibile del sistema delle aree 

naturali protette (2090520075, 2090520090, 2090520091, 2090520092, 2090520093 e 
2090520094),

tutti correlati al capitolo di entrata 1101010019, vincolo 644 - 005.000.003, ai fini della corretta 
imputazione della spesa in relazione alla codifica da piano dei conti integrato, essendo i soggetti gestori 
di natura “diversificata” in relazione alla detta codifica (trattasi infatti di tipologia di spesa codificata come 
“contributi agli investimenti a favore di” soggetti quali Enti gestori, Comuni, Province, Fondazioni etc).
Per quanto attiene gli ulteriori criteri nel dettaglio, nell’Allegato 1) alla DGR 1198/2025 per i contributi per 
investimenti viene stabilito quanto segue: 
“(…) II. Risorse di parte investimento
La ripartizione della Risorse è effettuata in base ai seguenti criteri di dettaglio
Beneficiari: enti gestori dei parchi regionali e interregionali e delle riserve naturali regionali e statali
Criterio di ripartizione fondi: in proporzione ai contributi di investimento concessi nell’annualità 2023
Risorse disponibili: € 650.000,00
I fondi di investimento previsti nel Bilancio regionale per l’annualità in corso sono delle seguenti due 
tipologie
a) Fondi di investimento (€ 550.000,00 complessivi disponibili)
b) Fondi di investimento specificamente previsti per la valorizzazione e la fruizione sostenibile del sistema 
delle aree naturali protette (€ 100.000,00 complessivi disponibili)
Modalità di assegnazione e liquidazione dei contributi 
Sulla base dei criteri di riparto e di assegnazione il dirigente della Direzione “Ambiente e risorse idriche”, 
con propri decreti, determina per l’anno 2025 i trasferimenti relativi ai fondi correnti e concede i contributi 
per le spese di investimento, distintamente e separatamente: (…)

c) per spese di investimento
d) per spese di investimento per la valorizzazione e la fruizione sostenibile del sistema delle aree 
naturali protette (…)

Per accedere ai contributi di investimento di cui ai punti c) e d) il legale rappresentante del Soggetto 
gestore o soggetto delegato comunica l’avvenuta compilazione delle schede progetto all’indirizzo 
http://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Ambiente/Natura/Parchi-e-riserve-naturali. Le schede 



6

progetto che utilizzano i fondi di cui al punto d) ne dovranno fare esplicito riferimento e dovranno 
evidenziare quale tipologia di investimento legata alla valorizzazione e alla fruizione sostenibile del 
sistema delle aree naturali protette viene realizzata. Qualora le risorse per la realizzazione degli interventi 
di cui al punto d) non siano sufficienti a coprire l’intero importo, potranno essere integrate per la restante 
parte con risorse concesse in attuazione del punto c).
Con decreto del dirigente della Direzione “Ambiente e risorse idriche” si attesta l’ammissione a 
finanziamento delle schede progetto proposte e si provvede alla liquidazione dell’anticipo pari al 50% del 
contributo concesso. 
Il legale rappresentante del soggetto gestore o soggetto delegato attesta l’avvenuta compilazione on line 
delle schede di rendicontazione e della relazione finale e trasmette la documentazione relativa alle spese 
sostenute ed il certificato di regolare esecuzione, ai fini della liquidazione del saldo del contributo, 
successivamente al 1° gennaio 2027 e non oltre il 30 novembre 2027. Su richiesta motivata del legale 
rappresentante del Soggetto gestore è ammessa concessione di una proroga massima di 8 mesi. 
Trascorso tale termine si procederà alla revoca del contributo per la quota relativa alla spesa non 
effettivamente rendicontata.”
Premesso quanto sopra riportato, occorre indicare il termine entro il quale i soggetti gestori sono tenuti 
a presentare la scheda progetto, fissandolo alla data del 1° dicembre 2025.
La conseguente ammissibilità progettuale ed erogazione della quota del 50% delle risorse assegnate si 
prevede avverrà entro il corrente anno 2025.
Considerato poi che la rendicontazione di spesa avverrà a decorrere dall’anno 2027 ed entro il 
medesimo, il restante 50% delle risorse assegnate saranno esigibili nello stesso anno 2027, entro il quale 
si prevede di procedere con l’erogazione del saldo spettante.
Pertanto il croprogramma di esigibilità della spesa, nei termini del decreto legislativo n. 118/2011, viene 
indicato come segue:
- annualità 2025 € 325.000,000, di cui € 275.000,00 a titolo di fondi per spese di investimento ed € 

50.000,00 a titolo di Fondi specifici per spese di investimento per la valorizzazione e la fruizione 
sostenibile del sistema delle aree naturali protette,

- annualità 2027 € 325.000,000, di cui € 275.000,00 a titolo di fondi per spese di investimento ed € 
50.000,00 a titolo di Fondi specifici per spese di investimento per la valorizzazione e la fruizione 
sostenibile del sistema delle aree naturali protette,

secondo il dettaglio riportato in allegato B “riparto risorse per capitoli ed annualità” al presente atto, parte 
integrante e sostanziale del medesimo, che evidenzia la ripartizione delle risorse per capitoli di spesa ed 
annualità di esigibilità, per singolo soggetto gestore.

Come sopra indicato, le risorse oggetto di riparto ammontano a complessivi € 650.000,00, di cui € 
100.000,00 relativi a fondi specifici per spese di investimento per la valorizzazione e la fruizione 
sostenibile del sistema delle aree naturali protette (capitoli 2090520075, 2090520090, 2090520091, 
2090520092, 2090520093 e 2090520094, correlati al capitolo di entrata 1101010019) e € 550.000,00 
relativi a fondi di investimenti generici (capitoli 2090520034, 2090520038, 2090520039, 2090520040, 
2090520041, 20905200942  - correlati al capitolo di entrata 1101010019 – oltre il capitolo 2090520079 
relativo a reiscrizioni di fondi ad avanzo vincolato).
Il tutto è rappresentato in allegato A, che evidenzia gli importi stanziati sull’annualità 2025, per i singoli 
capitoli di spesa; l’allegato B evidenzia invece come il relativo importo viene suddiviso in ragione del 
cronoprogramma di esigibilità; rappresenta pertanto la distribuzione delle risorse per soggetto, per 
annualità e capitolo di spesa.
L’allegato B esemplifica pertanto, posta l’assegnazione delle risorse, l’imputazione del relativo onere, a 
carico del bilancio 2025/2027, annualità 2025, che avviene mediante:



7

a) prenotazioni di impegno di spesa per complessivi € 325.000,00, secondo il dettaglio riportato in 
allegato B, colonne “onere 2025” per singolo capitolo di spesa;

b) prenotazioni di impegno di spesa per complessivi € 325.000,00, secondo il dettaglio riportato in 
allegato B, colonne “onere 2027” per singolo capitolo di spesa.
Si provvederà, successivamente all’adozione del presente atto, di perfezionamento dell’obbligazione 
giuridica sottesa all’assegnazione delle risorse, alla richiesta di attivazione del Fondo Pluriennale 
Vincolato per il relativo importo stimato a carico dell’anno 2027, ai fini di imputare gli impegni di spesa 
in ragione dell’esigibilità del credito derivante dall’obbligazione di cui al presente atto.

Quanto alla disponibilità delle risorse complessive sull’annualità 2025 del bilancio, trattasi di:
- risorse coerenti, quanto alla natura della spesa, con le finalità di utilizzo previste dall’atto in termini di 

allocazione nella missione e programma di Bilancio e in base ai livelli di articolazione del piano dei 
conti integrato di cui al Decreto Legislativo n. 118/2011 e s.m.i, nonché codifica SIOPE;

- risorse regionali, di natura vincolata – finanziamento 644 - 005.000.003, correlate in entrata;
- quanto allo stanziamento sul capitolo di spesa n. 2090520079, somme da avanzo vincolato, oggetto 

di reiscrizione sull’esercizio 2025, a seguito di D.G.R. n. 1089/2025;
- quanto allo stanziamento sui capitoli di spesa n. 2090520038, 2090520039, 2090520040, 

2090520041, 2090520042 e 2090520090, 2090520091, 2090520092, 2090520093, 2090520094 
somme rese disponibili a seguito di D.G.R. n. 1256/2025;

- quanto allo stanziamento in competenza sui capitoli di spesa elencati negli allegati al presente atto 
(tutti tranne il capitolo 2090520079, relativo a somme da avanzo vincolato), la copertura in entrata è 
garantita dagli accertamenti assunti sul correlato capitolo di entrata n. 1101010019, accertamenti al 
3 luglio 2025 come di seguito specificati:

Decreto di 
accertamento n. del Importo 

totale (EUR)
Accertamento 

(n.) Importo (EUR)

1081/2025 1.833,74
1082/2025 104.890,38
1083/2025 76.666,41
1084/2025 5.928,82
1085/2025 54.749,90
1086/2025 42.702,28

75/FRC 06/03/2025 458.600,95

1087/2025 171.829,42
92/FRC 18/03/2025 53.819,99 1347/2025 53.819,99

3073/2025 63.155,49
3074/2025 5.624,70214/FRC 03/07/2025 234.803,33
3075/2025 166.023,14
3296/2025 1.393,34
3297/2025 5.151,12
3298/2025 35.581,62
3299/2025 41.412,22
3300/2025 83.633,19

215/FRC 03/07/2025 235.513,36

3301/2025 68.341,87
Totale 982.737,63



8

Con il presente atto si propone quindi di: 
1) approvare il suddetto riparto;
2) concedere ai Soggetti gestori delle aree naturali protette le somme per spese di investimento; 
3) stabilire il termine entro il quale devono essere presentate le schede progetto;
4) far fronte al relativo onere con le somme dispobinili in bilancio 2025/2027, annualità 2025 in ragione 

dell’esigibilità, come da croprogramma di spesa indicato, assumendo le prenotazioni di impegno per 
le due annualità 2025 e 2027, dando seguito alle procedure per attivazione del Fondo Pluriennale 
vincolato.

L’efficacia del presente atto è condizionata all’attivazione del Fondo Pluriennale Vincolato cui farà seguito 
l’adozione dell’atto di imputazione degli impegni di spesa secondo scadenza, previa riduzione delle 
prenotazioni di impegno assunta con il presente atto.

Esito dell’istruttoria
Per quanto sopra, si propone al Dirigente della Direzione ambiente e risorse idriche di adottare il presente 
decreto con il dispositivo ivi riportato.
Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i..

Il responsabile del procedimento
(Pietro Politi)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Allegato A – Assegnazione risorse
Allegato B – Riparto risorse per capitoli ed annualità
Elenco Beneficiari
Attestazione contabile


	NumeroDataRep: n. 148 del 10 settembre 2025
		contact.01
	2025-09-05T11:05:11+0200
	location.01
	Pietro Politi
	reason.01


		contact.02
	2025-09-09T16:53:08+0200
	location.02
	David Piccinini
	reason.02




